平成 22年 2月 吉日
お 客 様 各 位

国際空港上屋株式会社

英文字を含めた HAWB番号の取扱いについて

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社業務運営につきまして格別のご高

配を賜り、厚くお礼申し上げます。
 さて、平成 22年 2月 21日（日）の NACCS更改にあわせ、英文字を含めた HAWB番号の取扱
いが開始されます。それに伴い、弊社上屋における取扱い方法を一部変更とさせていただきますの

で、何卒、ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
敬具

記

１．  開始日 ： 平成２２年２月２１日（日）到着貨物より適用
２．  対 象 ： ハウスマニフェストおよび特殊蔵置指示を含む各種取扱い指示等

  搬出指示（D/Oの提示）、その他貨物引取に係る関連作業
３． 取扱い方法

 ハウスマニフェスト
・ ハウスマニフェスト上の HAWB 欄に明記された英文字を含む数字を HAWB 番号
とし、その番号を基に貨物の確認作業を実施します。

 貨物チェック
・ マニフェストとの確認において、貨物ラベルに英文字の過不足が発見された場合は

貨物ラベル上に表記された HAWB番号で搬入確認を実施します。
但し、暫定運用（移行調査期間）の 3ヶ月間についてはマニフェスト上に明記さ
れた HAWB番号を正として搬入確認します。

・ 貨物ラベルに表記された番号の訂正・記入などは、弊社では実施しません。

 特殊蔵置指示を含む各種取扱い指示
・ 英文字を含めたマニフェスト上の HAWB 番号と貨物ラベルの HAWB 番号が完全
に一致しない場合は依頼内容を完遂できないケースが発生することがあります。

 搬出指示（D/Oの提示）、その他貨物引取に係る関連作業
・ 搬出時の D/Oや搬出時ダメージの現認依頼などでは、正確な HAWB番号が明確に
判断できるように手当てをお願いいたします。英文字の過不足や曖昧な番号の記載

によっては処理できない場合があります。

 その他
・ HAWB 番号の不備、不一致等に起因する貨物の流れの遅延およびそれに付随する
損害等には一切の責任を負いませんので予めご了承ください。

・ 5月 21日（金）以降の取扱い方法に関しましては改めてご案内する予定です。
・ 当該取扱いに関する問い合わせ先：３２－８４１０（業務管理課）

以上